
MASTER I PSYKISK HELSEARBEID 2017H 

GODKJENNING 
Studieplanen bygger på Rammeplan og forskrift for videreutdanning i psykisk helsearbeid av 01.12.05. 
Studieplanen er sist revidert av Dekan 20.desember 2015. 

INNLEDNING 
Studiet er et erfaringsbasert masterstudium på 120 stp etter § 5 i Forskrift om krav til mastergrad. Studiet 
bygger på bachelorutdanning innen helse- og sosialfag. 

Psykisk helsearbeid er et fag- og praksisområde med fokus på psykisk helse og inkluderer tiltak til 
mennesker med psykiske lidelser og konsekvenser av lidelsene hos den enkelte, familie og nettverk. Mye av 
praksisen i psykisk helsearbeid er bygd på erfaringsbasert kunnskap. Studiet har til hensikt å gi en faglig 
kompetanse i psykisk helsearbeid bygd på vitenskapelig kunnskap. 

Masterstudiet vektlegger betydningen av den praktiske hverdags betydning for utvikling og forskning, og 
setter kunnskap inn i en kontekst der møtet mellom fagfolk og brukere er i fokus. Endringer i dagens 
samfunn skaper nye komplekse helsemessige og sosialfaglige utfordringer. Disse endringene er både 
kulturelle, strukturelle og kunnskapsmessige. Dette fører til at helse- og sosialtjenestene preges av 
spesialisering og fragmentering samt at stadig flere helse- og sosialarbeidere er aktive på nye 
praksisarenaer og har ansvar for ulike deler av pasientens/brukerens behov. Innenfor dagens psykisk 
helsearbeid har brukerens kompetanse og selvbestemmelse en sentral plass i tilrettelegging av behandling. 
Dette betyr at de ulike tjenester må organiseres tverrfaglig og fleksibelt, noe som vil skape behov for nye 
samhandlingsmodeller. 

Med dette som bakgrunn skal studiet gjøre studentene i stand til å kunne tilegne seg vitenskapelig og 
metodisk kompetanse for å kunne delta i FoU arbeid samt kvalifisere seg til framtidig opptak på PhD-
program (syklus3). Samtidig skal de forholde seg kritisk og analytisk til eksisterende kunnskap i feltet 
psykisk helsearbeid samt eget faglig ståsted. 

MÅLGRUPPE 
Målgruppe for studiet er personer med bachelorgrad eller tilsvarende i helse- og sosialfag med interesse for 
psykisk helsearbeid, enten som praksis, fagområde eller forskning. 

OPPTAKSKRAV OG RANGERING 
For opptak til studiet kreves: 

 Bachelorgrad i sykepleie, vernepleie, fysioterapi, ergoterapi, sosionom, barnevernspedagogikk eller 
tilsvarende bachelorutdanning innenfor helse- og sosialfag 

 2 års relevant yrkespraksis etter fullført utdanning tilsvarende 100 % stilling ved studiestart 

Ved opptak rangeres søkere etter bestemmelser gitt i Forskrift om opptak til studier ved Høgskolen i Sør-
Trøndelag. 

STUDIEPROGRAMMETS NIVÅ, VARIGHET OG OMFANG 
Studiet er et to-årig mastergradsstudium på 120 studiepoeng og et samlingsbasert heltidsstudium. 
Kompetansen som utvikles gjennom studiet baseres på vitenskapelig kunnskap og forskning, og vil kunne 
gi adgang til videre PhD-studium. Studiet inneholder 60 studiepoeng pr. studieår, fordelt på 30 
studiepoeng pr. semester. Det beregnes ca 40 timers arbeidsuke i 40 studieuker pr studieår. 



FORVENTET LÆRINGSUTBYTTE 
Det er forventet at kandidaten etter endt studium; 

Kunnskap: 

 har avansert kunnskap om hvordan psykiske lidelser kan oppstå og forstås ut ifra ulike perspektiver og i lys 
av det samfunn og den kulturen mennesket er en del av 

 har inngående kunnskap om teorier, modeller og metoder i utøvelse av tverrfaglig psykisk helsearbeid 

 har inngående kunnskap om kommunikasjon, samhandling og relasjons- og omsorgsorientert psykisk 
helsearbeid 

 har inngående kunnskap om relevante metoder i forskning og utviklingsarbeid 

Ferdigheter: 

 kan anvende relevante metoder i forskning og utviklingsarbeid om psykisk helsearbeid i helse- og 
sosialsektoren for å sikre helhetlige tilbud 

 kan kritisk beskrive, analysere og vurdere konsekvenser av teorianvendelse og handlingsvalg i et tverrfaglig 
perspektiv. 

 kan anvende relevant kunnskap i selvstendig utøvelse av relasjons- og omsorgsorientert psykisk helsearbeid 

Generell kompetanse: 

 kan kritisk drøfte faglige problemstillinger basert på forskning om aktuell tematikk for tverrfaglig 
profesjonsutøvelse i psykisk helsearbeid 

 kan analysere kritisk relevante faglige og etiske problemstillinger i relasjon til utøvelse av psykisk 
helsearbeid 

 kan bidra til innovasjon og gjennomføre selvstendig fag- og utviklingsarbeid i psykisk helsearbeid 

 kan formidle, gi undervisning og veiledning om psykisk helsearbeid  

Studieplanens emnebeskrivelser inneholder forventet læringsutbytte for det enkelte emne i studiet. 

OPPBYGNING OG SAMMENSETNING 
Det første studieåret inneholder sju emner, derav seks obligatoriske og ett valgfritt emne. Det andre 
studieåret inneholder tre emner, derav to obligatoriske og ett valgemne, jfr. studiemodell. Metodeemnet 
består av 3 deler: første del er et innføringsemne i kvalitativ og kvantitativ forskningsmetode, del to er 
videreføring med vekt på praktisk gjennomføring av et forskningsprosjekt, og del tre handler om 
forskningsetikk.  Menneskesyn (anvendt vitenskapsteori) og relasjonskompetanse introduseres i første 
semester og vil være et gjennomgående tema i hele studiet. Studentene skal i andre studieår ha tilstrekkelig 
kunnskap, ferdigheter og kompetanse til å gjennomføre et selvstendig arbeid som masteroppgave i andre 
studieår. 

PRAKSIS 
Emne HMPH402P er praksisstudier i åtte uker med obligatoriske arbeidskrav og eksamen, se 
emnebeskrivelse. I tillegg vil arbeidsformer og læringsaktiviteter i Samhandling, kommunikasjon og 
tverrfaglig psykisk helsearbeid og Perspektiver på psykisk helsearbeid og tilnærmingsmåter være en del av 
praksisstudier/prosjektstudier, slik at kravene om praksis i forskriftene til Rammeplan for videreutdanning 
i psykisk helsearbeid er innfridd. 

Menneskesyn som anvendt praksis og praktisk forskningsmetode vil samtidig gi grunnlag for 
fordypningsprosjekt/prosjektbeskrivelse. 

  

Politiattest 



Utdanningen omfattes av § 6-1 første og annet  ledd i forskrift om opptak til høyere utdanning 
(opptaksforskriften) med hjemmel i lov 1. april 2005 nr 15 om universiteter og høyskoler. Søkere som får 
tilsagn om plass og som har merknad på politiattesten som er relevant for opptak, må sende 
politiattesten til Fakultet for Helse- og sosialvitenskap innen tre uker. 

Søkere som får tilsagn om plass og som ikke har merknad på politiattesten som er relevant for 
vedkommende utdanning, skal legge frem politiattest senest tre uker etter at tilsagn om studieplass er 
gitt. Politiattesten kan ikke være eldre enn tre måneder. Det er svært viktig at disse fristene overholdes. 

  

LÆRINGSFORMER 
Arbeids-, lærings- og vurderingsformer i studiet er basert på forventet læringsutbytte innenfor de enkelte 
emnene. Forventet nivå på læringsutbytter på mastergradsnivå er beskrevet i nasjonalt rammeverk for 
kvalifikasjoner for høyere utdanning. 

Studiet er et samlingsbasert fulltidsstudium med 4-5 samlinger á en til to uker pr. semester og åtte ukers 
praksis det første studieåret. Høstsemesteret det andre studieåret har fem samlinger á tre dager, og i 
vårsemesteret fire samlinger i forbindelse med masteroppgaven á 1-2 dager. Hoveddelen av 
arbeidsomfanget i andre studieår utføres som selvstendig arbeid med individuell veiledning i tilknytning til 
arbeidet med masteroppgaven. 

Arbeids- og læringsformer 

Studiet anvender ulike læringsformer - forelesninger, gruppearbeid, ferdighetstrening, individuell og 
gruppeveiledning og egenstudier. Undervisningen er en kombinasjon av forelesninger, prosjekt, seminarer 
og studentaktive læringsformer. 

Studieevaluering 

Studentene vil i løpet av studiet bli bedt om å avgi skriftlige evalueringer av form og innhold i studiet. 

Vurderingsformer 

Studiet vil benytte forskjellige vurderingsformer i de ulike emnene, avhengig av forventet læringsutbytte, 
organisering, faglig innhold og pedagogiske metoder. Det gjelder alt fra muntlige presentasjoner, skriftlige 
arbeid og eksamen i gruppe og individuelt, hjemme og på skolen samt 
fordypningsprosjekt/prosjektbeskrivelse og masteroppgave. Det vises til egne retningslinjer for 
fordypningsprosjekt/prosjektbeskrivelse og masteroppgaven. 

Obligatorisk oppmøte 

Det vil være krav om obligatorisk oppmøte til all ferdighetstrening og praksisstudier. Dette vil også omfatte 
undervisning med direkte tilknytning til praktiske studier, dvs. forberedelse til og etterarbeid etter 
praktiske studier, samt arbeid i grupper med trening på problemløsnings- og samhandlingsferdigheter. 
Obligatorisk oppmøte kan også kreves ved fremlegg av arbeid som trening på muntlige 
formidlingsferdigheter, prosjektarbeid som trening på ferdigheter knyttet til litteratursøk og vitenskapelig 
arbeidsmetode, samt andre læringsformer som trening på ferdigheter i refleksjon og kritisk tenkning. 

Det vil fremgå av emnebeskrivelsene hvilke aktiviteter som har krav om obligatorisk oppmøte. 

 INNPASSING 

Studenter som har videreutdanning i psykisk helsearbeid som inkluderer kompetanse tilsvarende emnet 
Innføring i forskningsmetoder og Praktisk kunnskapsbygging og evaluering i forskning eller tilsvarende kan 
søke om å få godkjent første studieår. 



Etter søknad kan deler av de første 60 studiepoengene erstattes av tilsvarende utdanning som har har fokus 
på psykisk helse/helsearbeid ved annen norsk eller utenlandsk høgskole/universitet. 

Emner fra andre studier som er relevante for Master i psykisk helsearbeid kan søkes innpasset som 
valgemne. 

KRAV OM SKIKKETHET OG AUTORISASJON 
Det foreligger ikke formelle krav til skikkethet eller autorisasjon. 

TEKNISKE OG ANDRE FORUTSETNINGER 
Det forventes at studenter ved masterstudiet har tilgang på internett og har grunnleggende ferdigheter i 
bruk av dataverktøy. Elektronisk læringsplattform benyttes i kommunikasjon mellom universitet og 
student i forbindelse med beskjeder og oppgaveinnlevering. Studenten får opprettet en egen e-postadresse 
som benyttes under studiet. 

SENSORORDNING 
Det brukes både interne og eksterne sensorer. Muntlige prøver, fordypningsoppgave, masteroppgave og 
klagesensur har alltid to sensorer. Når det bare er intern sensor, vil det hvert tredje studieår oppnevnes 
ekstern sensor. 

INTERNASJONALISERING 
Fakultetet har samarbeidsavtaler med universiteter og høgskoler om studentutveksling og FoU-virksomhet 
innen Norden, Europa, Afrika, Amerika og Australia. Fakultetet deltar i internasjonale 
utvekslingsprogrammer som Nordplus og Socrates/Erasmus. 

Det legges til rette for at studentene kan ta inntil 45 stp ved utenlandske utdanningsinstitusjoner etter 
forutgående godkjenning. Ved utenlandsopphold i forbindelse med masteroppgaven skal hovedveileder 
være ansatt ved Master i psykisk helsearbeid, NTNU. 

KVALIFIKASJON/VITNEMÅL 
Ved fullført studium på 120 studiepoeng utstedes vitnemål for ˝Mastergrad i psykisk helsearbeid ˝ med et 
Diploma Supplement. 

 


